Приложение 1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к отчету формы 14 МО
«Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления»
администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
на 01 июля 2021 года

1.Сведения о должностях и численности работников органов местного самоуправления 
	утвержденная штатная численность ОМС (шт.единиц)

	Раздел, подраздел
	данные прошлого отчетного периода
	данные отчетного периода
	отклонение
	Причины отклонения 

(реквизиты НПА, краткое пояснения необходимости внесенных изменений)

	0102
	1
	1
	
	

	0103
	1
	1
	
	

	0104
	12
	12
	
	

	0106
	1
	1
	
	

	0203
	1
	1
	
	

	Всего 

(строка 290):
	16
	16
	
	

	в том числе:

	МД (строка 200)
	2
	2
	
	

	МС (строка 210)
	10
	10
	
	

	ТО (строка 270)
	4
	4
	
	

	Р (строка 280)
	
	
	
	


Вакансии на 1 июля 2021 года составляют -_1__ шт.единиц (Заместитель главы администрации Баганского сельсовета)

2. Примечание: г.Новосибирск дополнительно заполняет следующую таблицу по помощникам депутатов, работающих на основании срочного трудового договора:
	
	Годовой план (тыс.рублей)
	Фактические расходы за отчетный период (тыс.рублей)
	Количество помощников депутатов (чел.)

	заработная плата
	
	
	

	начисления на выплаты по оплате труда
	
	
	


3. Анализ показателей среднемесячной заработной платы работников органов местного самоуправления в сравнении с аналогичными показателями прошлого отчетного периода

	Формула =

(итого фактически начисленные расходы по зарплате делим на среднесписочную численность) делим на кол-во месяцев отчетного периода
	данные по СЗП прошлого отчетного периода (тыс.руб., три знака после запятой)
	данные по СЗП отчетного периода
(тыс.руб., три знака после запятой)
	Откло-нение
(тыс.руб., три знака после запятой)
	Причины отклонения указываются при отклонении                  более 1,0 тыс. рублей 



	Всего 
	24,678
	
	
	

	в том числе:

	МД 
	50,125
	63,750
	+13,625
	Была выплачена компенсация неиспользованного отпуска Главе.

	МС 
	23,676
	23,241
	-0,435
	

	ТО 
	14,208
	14,250
	+0,042
	

	Р 
	
	
	
	


4. Прочие пояснения в сравнении с аналогичными показателями прошлого отчетного периода

Изменение количества органов местного самоуправления
	
	данные прошлого отчетного периода
	данные отчетного периода
	отклонение
	Причины отклонения 

(реквизиты НПА)

	Всего 

(строка 300):
	2
	2
	
	


Изменение количества служебных легковых автомобилей(штук) <**>
<**>Заполняется только при предоставлении годовой отчетности

	
	данные прошлого отчетного периода
	данные отчетного периода
	отклонение
	Причины отклонения 



	Служебные легковые автомобили,  состоящие на балансе органа местного  самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, (строка 460)
	
	
	
	

	Служебные легковые автомобили, предоставляемые юридическими лицами по договорам аренды без оказания услуг по управлению и технической эксплуатации (строка 470)
	
	
	
	

	Служебные легковые автомобили, предоставляемые юридическими лицами (за исключением муниципальных учреждений) с оказанием услуг по управлению и технической эксплуатации (строка 480)
	
	
	
	

	Служебные легковые автомобили, предоставляемые на правах безвозмездного пользования муниципальными учреждениями, не подведомственными органу местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (строка 490)
	
	
	
	

	Служебные легковые автомобили, предоставляемые на правах безвозмездного пользования муниципальными учреждениями, подведомственными органу местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (строка 500)
	1
	1
	
	


Пояснения по отклонениям плановых показателей отчета формы 14 МО и сведениями, содержащимися в других формах квартальной (годовой) отчетности об исполнении бюджета:

Руководитель      ___________ Кудрявцев О.Ю.
                                  (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________ Сидоренко И.В.
                                       (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

Телефон исполнителя:_______________

1

